
58 7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51

Visto il regolamento CE n. 1976 del 20 dicembre
2006, con il quale è stata prorogata al 30 giugno 2008 la
vigenza del regolamento n. 70/2001;

Ritenuto che, relativamente alle istanze oggetto del
presente scorrimento, i requisiti previsti dall’Ufficio legi-
slativo e legale sono rispettati in quanto:

— la graduatoria da scorrere è stata adottata e pub-
blicata prima della data del 31 dicembre 2006;

— nella fase di istruttoria, antecedente all’approva-
zione della graduatoria, sono state redatte da parte del-
l’istituto convenzionato le schede di istruttoria;

— le risultanze dell’istruttoria, dalle quali è ricava-
bile la quantificazione del contributo spettante, sono
state comunicate con apposita lettera prima dell’appro-
vazione della graduatoria stessa ed in ossequio alle pro-
cedure previste dalla circolare n. 1 del 17 maggio 2001,
punto 5.7;

Vista la nota prot. n. 16085 del 23 luglio 2008 del
dipartimento delle politiche economiche del Ministero
dello sviluppo economico;

Visto il decreto n. 1115/2008 dell’Assessorato regio-
nale del bilancio e delle finanze, con il quale è stata ripro-
dotta sul capitolo 872817, esercizio finanziario 2008,
l’economia di € 47.064.058,43 derivante dalle revoche dei
contributi concessi a valere sulle graduatorie dei cinque
bandi sui quali è articolata la misura 4.19a;

Visti i decreti nn. 1016 e 1017 del 6 agosto 2008, con
i quali è stata impegnata sul capitolo 872817, eser-
cizio finanziario 2008, la somma complessiva di
€ 30.213.288,70, con la conseguenza che la somma di
€ 16.850.769,63 risulta disponibile sulla competenza del
capitolo 872817, esercizio finanziario 2008, per la coper-
tura finanziaria degli scorrimenti delle graduatorie dei
primi tre bandi della misura 4.19;

Viste le note prot. n. 2664 del 9 settembre 2008 e
prot. n. 2766 del 15 settembre 2008 inviate alle ditte Blue
Tourist e Satin S.p.A., e ritenuto di assumere ogni deter-
minazione in merito alle istanze di adesione solo dopo
l’acquisizione delle relative risposte;

Viste le istanze di adesione presentate dalle ditte
T.A.S. (prog. n. 7352) e ICAS (prog. n. 6567), istanze con
le quali le ditte dichiarano di essere state beneficiarie di
contributi, non ancora erogati, a valere della legge n. 488/92,
dichiarando l’intendimento alla rinuncia agli stessi;

Vista la nota dell’ IRFIS Mediocredito della Sicilia
che comunica l’avvenuta rinuncia della ditta T.A.S. ai
contributi concessi ai sensi della legge n. 488/92 con de-
creto ministeriale n. 154915 del 19 marzo 2007;

Vista la nota del 12 settembre 2008, con la quale la
ditta ICAS ha comunicato all’IRFIS Mediocredito della
Sicilia la rinuncia ai contributi ottenuti ai sensi della
legge n. 488/92 ed ottenuti con il decreto ministeriale
n. 155014 del 19 marzo 2007;

Ritenuto di poter inserire in graduatoria i due pro-
getti in argomento, subordinando l’esecutività dei rela-

tivi decreti di concessione provvisoria all’emissione da
parte del Ministero delle attività produttive dei decreti di
revoca delle agevolazioni concesse ai sensi della legge
n. 488/92;

Considerato che risulta opportuno concludere la pro-
cedura di scorrimento della graduatoria iniziata attra-
verso la pubblicazione della circolare n. 1/2008, asse-
gnando i contributi spettanti alle ditte elencate all’alle-
gato 3;

Considerato che la graduatoria degli aventi diritto ai
contributi assegnati in esito al III bando conseguente alle
modifiche apportate con il presente decreto e con i de-
creti di revoca in premessa citati va formulata secondo
quanto risulta dall’allegato 4 al presente decreto.

Visto l’art. 4 della legge regionale n. 20/2005;
Su proposta del dirigente del servizio 3, ing. Mario

La Rocca, che sottoscrive per attestazione dell’esistenza
della documentazione sopra citata e della sua rispon-
denza ai contenuti esposti;

Decreta:

Art. 1

Per le ragioni di cui in premessa, la complessiva
somma di € 9.236.920,00 è assegnata alle ditte indicate
all’allegato 3 e nella misura per ciascuna in esso indicata.

Art. 2

In esito allo scorrimento della graduatoria del III
bando P.O.R., le somme disponibili sul III bando ven-
gono assegnate alle ditte indicate all’allegato 4 del pre-
sente decreto.

Art. 3

Per le ragioni di cui in premessa ed in relazione ai
nuovi finanziamenti da concedere, è impegnata la somma
di € 9.236.920,00 sul capitolo 872817 del bilancio della
Regione siciliana, esercizio finanziario 2008.

Art. 4

Con successivi provvedimenti, con le procedure previ-
ste dall’art. 4 della legge regionale n. 20/2005, si trasfe-
riranno le somme necessarie all’istituto concessionario in
relazione alle effettive esigenze.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti
per la registrazione e successivamente sarà pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 18 settembre 2008.

RUSSO

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione sici-
liana, addì 10 ottobre 2008, reg. n. 1, Assessorato del turismo, delle
comunicazioni e dei trasporti, fg. n. 299.

6085 I.C.E.I. Impresa Costruzioni Elettriche ed Industriali 13-8-2008

6167 Matahari Bistrot s.r.l. 27-8-2008

6180 Giuseppe Cannizzo 26-8-2008

6242 Di Pasquale Renato 13-8-2008

6306 Antica Focacceria San Francesco s.a.s. 28-8-2008

P.O.S. N. progetto Ragione sociale
Data

di accettazione

Allegato 1



7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51 59

6319 Hotel Villa Esperia s.a.s. di D’Angelo Mario & C. 12-8-2008

6320 Azienda agricola Sciacca di Sciacca Maria 29-8-2008

6325 Hotel Fontane Bianche Sayonara 27-8-2008

6339 Sagi Turismo 25-8-2008

6485 Sitra servizi nautici s.r.l. 26-8-2008

6486 Club House Entertainment 25-8-2008

6502 Agatirside 20-8-2008

6560 Militello Giorgia Maria & C. 25-8-2008

6567 Icas 26-8-2008

6568 Foti Santo 26-8-2008

6571 Magia 28-8-2008

6587 Hotel del Corso di Turiano Graziella & C. s.a.s. 22-8-2008

6626 Centro Eliografico di Barna Sebastiano 27-8-2008

6717 Satin Immobiliare 25-8-2008

7000 Alimentari di Randazzo Antonella & C. 21-8-2008

7196 Impreservice M.G. unipersonale 21-8-2008

7299 Hotel Des Etrangers 27-8-2008

7352 T.A.S. Turistici Alberghi Siciliani 21-8-2008

7409 Satin 25-8-2008

7463 Mediterranea Sicula 26-8-2008

7688 Ristorante Giarrizzo/Rumè di Giarrizzo Giuseppa & C. 25-8-2008

7729 Le Tre Palme di A. Rubino 22-8-2008

7737 President s.r.l. 13-8-2008

7903 Spamare s.r.l. 27-8-2008

7924 Hotel Panorama 1-9-2008

8158 I Carbonari - Pizza e Vegetali di Amato Giovanni 13-8-2008

8159 Finseco 26-8-2008

8217 Caffè Antares di Cunsolo Consolazione & Cipolla Consolazione 13-8-2008

8218 Cunsolo Consolazione 13-8-2008

8266 Arcahotel 21-8-2008

8409 G.M.D. di Samperi Maria & C. 18-8-2008

8802 Blue Tourist 26-8-2008

8998 Avioturismo 18-8-2008

9750 Azienda Agrituristica Valle Maira di Denti Ettore 29-8-2008

6269 Vincenzo Paolo Porrello 20-8-2008

P.O.S. N. progetto Ragione sociale
Data

di accettazione

6180 Giuseppe Cannizzo 26-8-2008 2688 10-9-2008

6242 Di Pasquale Renato 13-8-2008 2675 10-9-2008

6319 Hotel Villa Esperia s.a.s. di D’Angelo Mario & C. 12-8-2008 2679 10-9-2008

6325 Hotel Fontane Bianche Sayonara 27-8-2008 2685 10-9-2008

6485 Sitra Servizi Nautici s.r.l. 26-8-2008 2697 10-9-2008

6486 Club House Entertainment 25-8-2008 2696 10-9-2008

6502 Agatirside 20-8-2008 2692 10-9-2008

6560 Militello Giorgia Maria & C. 25-8-2008 2763 15-9-2008

6568 Foti Santo 26-8-2008 2762 15-9-2008

6626 Centro Eliografico di Barna Sebastiano 27-8-2008 2682 10-9-2008

6717 Satin Immobiliare 25-8-2008 2698 10-9-2008

7299 Echi Già Hotel Des Etrangers 27-8-2008 2683 10-9-2008

7463 Mediterranea Sicula 26-8-2008 2777 17-9-2008

7737 President s.r.l. 13-8-2008 2680 10-9-2008

7903 Spamare s.r.l. 27-8-2008 2699 10-9-2008

7924 Hotel Panorama 1-9-2008 2686 10-9-2008

8159 Finseco 26-8-2008 2691 10-9-2008

8217 13-8-2008 2671 10-9-2008Caffè Antares di Cunsolo Consolazione & Cipolla
Consolazione

P.O.S. N. progetto Ragione sociale
Data N. prot. Data

di accettazione di rigetto di rigetto

Allegato 2



60 7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51

213 8266 Arca Hotel 403.000,00 233.740,00 Ragusa Albergo 4 stelle

233 7196 Impreservice 495.000,00 284.760,00 Paternò Centri benessere

557 7688 Rumè Giarrizzo 695.000,00 407.200,00 Licata Ristorante

674 6167 Mathari bistrot 309.000,00 189.280,00 Bagheria Ristorante

258 6571 Magia 703.000,00 392.740,00 Ragalna Albergo 4 stelle

517 8158 I Carbonari 96.000,00 54.800,00 Catania Ristorante

324 6567 ICAS 5.920.000,00 3.236.540,00 Cefalù Albergo 4 stelle

496 6320 Azienda agricola Sciacca 407.000,00 229.940,00 Giardini Naxos Ristorante

484 7000 296.000,00 175.760,00 Palermo Ristorante

180 6587 91.500,00 52.760,00 Taormina Albergo 3 stelle

362 6306 450.000,00 268.900,00 Palermo Ristorante

379 6085 ICEI 884.000,00 493.480,00 Palermo

594 7352 T.A.S. 3.118.000,00 1.760.460,00 Agrigento Albergo 4 stelle

315 6339 SAGI Turismo s.r.l. 1.250.000,00 725.760,00 Aci Castello Alberghi 3 stelle

532 7729 Le Tre Palme 300.000,00 177.560,00 Siracusa Affittacamera 3 stelle

302 8998 Avioturismo 979.274,00 553.240,00 Messina RTA 4 stelle

Totale . . . 9.236.920,00

Case e appartamenti per va-
canze

Antica Focacceria San Fran-
cesco

Hotel del Corso di Turiano
Graziella & C.

Alimentari di Randazzo Anto-
nella

P.O.S.
N.

Ditta
Investimento Contributo Sede Tipologia

progetto (euro) (euro) di investimento di investimento

Allegato 3

Allegato 4

008249 Hotel Tresauro Ragusa Alberghi 4 stelle 1.091.000,00 623.840,00

008247 Lirò Ragusa Alberghi 5 stelle 1.470.000,00 831.940,00

008244 Belluardo Paolo Modica Alberghi 4 stelle 611.000,00 348.560,00

008269 Palermo Alberghi 4 stelle 1.526.000,00 905.420,00

007854 CO.AC. Noto Alberghi 4 stelle 2.470.000,00 1.397.500,00

008087 Castello Alberghi 4 stelle 1.235.000,00 703.780,00

008088 Moschella Vittorio Savoca Alberghi 4 stelle 1.300.000,00 754.800,00

009000 Ilio’s Taormina Alberghi 4 stelle 6.382.000,00 3.609.380,00

006518 Etoile s.r.l. Caltagirone Alberghi 4 stelle 2.350.000,00 1.309.500,00

008610 Belluomo Carmelo Fabio Nicolosi Case ed appartamenti per vacanze 143.000,00 79.560,00

008184 Atlantide Aci Castello 2.678.000,00 1.512.040,00

007770 Palazzo Failla Hotel Modica Alberghi 4 stelle 526.000,00 300.080,00

007776 Tognon Donatella Scicli Alberghi 4 stelle 665.000,00 380.220,00

008763 Il Gattopardo Ragusa Alberghi 4 stelle 1.953.000,00 1.079.640,00

008248 Grana Modica Alberghi 4 stelle 540.000,00 313.260,00

007894 Medea Hotels Siracusa Alberghi 4 stelle 4.000.000,00 2.274.920,00

007852 Victoria s.r.l. Siracusa Alberghi 4 stelle 6.618.000,00 3.725.820,00

007440 Alba Antonino Favara Alberghi 3 stelle 493.130,00 280.920,00

Impianti sportivi di prevalente inte-
resse turistico collegati o connessi
alle strutture ricettive

S. Alessio Siculo

Resigest Gestione Residen-
ze

Comune
Investimento

Contributo
N. progetto Ragione sociale sede Attività principale

(euro)
concesso

di investimento (euro)

8218 Cunsolo Consolazione 13-8-2008 2673 10-9-2008

8409 G.M.D. di Samperi Maria & C. 18-8-2008 2693 10-9-2008

8802 Blue Tourist 26-8-2008 2664 10-9-2008

9750 Azienda agrituristica Valle Maira di Denti Ettore 29-8-2008 2690 10-9-2008

6269 Vincenzo Paolo Porrello 20-8-2008 2755 12-9-2008

P.O.S. N. progetto Ragione sociale
Data N. prot. Data

di accettazione di rigetto di rigetto



7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51 61

007126 Tre Gi Tour Siracusa Alberghi 4 stelle 2.500.000,00 1.552.800,00

007292 Nuova Hotel Ortigia Siracusa Alberghi 4 stelle 1.994.000,00 1.144.320,00

008997 S.I.AL. Taormina Alberghi 4 stelle 4.000.000,00 2.269.620,00

007789 Al Gilà Siracusa Alberghi 4 stelle 3.773.000,00 2.139.400,00

007933 Romano House Catania Alberghi 4 stelle 6.036.000,00 3.393.380,00

008325 Beauty Clinic Siracusa Alberghi 4 stelle 1.104.000,00 622.180,00

007661 Il Sorriso delle Baccanti Casteldaccia Alberghi 4 stelle 1.352.000,00 783.480,00

006159 Villa Gaia Alcamo Alberghi 4 stelle 4.430.000,00 2.531.440,00

008703 Luisa Carbone Collesano Case ed appartamenti per vacanze 170.000,00 104.660,00

007766 Modica Affittacamere 2 stelle 62.000,00 36.380,00

007772 Galota Rosaria Modica Affittacamere 3 stelle 197.800,00 112.280,00

007798 Sun Way Ragusa Alberghi 4 stelle 2.196.000,00 1.247.400,00

007387 Flowers of Sicily Custonaci Alberghi 3 stelle 840.000,00 471.700,00

008435 Sammartano Hotels Marsala Alberghi 3 stelle 1.226.000,00 686.640,00

007883 Siracusa Alberghi 4 stelle 2.496.000,00 1.419.800,00

007850 Parco delle Fontane Siracusa Alberghi 4 stelle 6.385.000,00 3.603.580,00

008515 S. Venerina Alberghi 4 stelle 10.322.000,00 5.617.220,00

006690 Orazio Arezzo Ragusa Villaggi albergo 4 stelle 1.400.000,00 787.800,00

009754 Euroturismo Alberghi 4 stelle 848.000,00 512.840,00

007771 Modica Alberghi 3 stelle 577.000,00 322.780,00

006416 Micav Ragusa Alberghi 5 stelle 1.739.000,00 1.026.000,00

008160 Belpasso 462.000,00 261.900,00

008686 S. Flavia Case ed appartamenti per vacanze 454.000,00 269.880,00

006318 Palermo Alberghi 4 stelle 1.735.000,00 1.011.180,00

006326 SIR. Hotels s.r.l. Siracusa Alberghi 3 stelle 1.468.000,00 843.780,00

006470 Sammito Paola Modica Affittacamere 3 stelle 184.000,00 104.120,00

006195 Cange Hotel Castelvetrano Alberghi 4 stelle 10.191.000,00 5.800.180,00

007780 Caschetto Giorgia Modica Alberghi 3 stelle 630.000,00 357.740,00

006591 Patti Alberghi 4 stelle 800.200,00 464.420,00

008886 Case ed appartamenti per vacanze 119.400,00 68.660,00

007827 Ricca Saporito & C. Castelvetrano Alberghi 4 stelle 3.913.000,00 2.283.940,00

007699 Viluga Catania Alberghi 4 stelle 3.169.000,00 1.762.080,00

006908 Abadir Resort Trapani Villaggi albergo 4 stelle 1.029.000,00 578.740,00

008757 Ticel Siracusa Alberghi 4 stelle 4.015.000,00 2.220.560,00

007880 Sirio 2000 Pachino Alberghi 4 stelle 1.790.000,00 1.020.800,00

006963 Piazza Romano Taormina Alberghi 4 stelle 1.547.000,00 868.240,00

007885 Nesma Mascali Alberghi 4 stelle 6.163.000,00 3.497.160,00

008723 Augusta Alberghi 4 stelle 968.000,00 544.320,00

006149 Marsala Case ed appartamenti per vacanze 300.000,00 165.840,00

008485 Fiorenza s.r.l. Centuripe Alberghi 4 stelle 1.542.000,00 871.100,00

007447 Oasi società cooperativa Castelvetrano Villaggio albergo 4 stelle 6.849.000,00 3.855.900,00

006262 Gruppo Li Vecchi Cefalù Alberghi 2 stella 233.000,00 138.980,00

007781 Modica Alberghi 3 stelle 2.530.000,00 1.419.540,00

008705 Attinasi Mario Palermo Alberghi 4 stelle 358.000,00 217.220,00

007508 Nicolosi Gioacchino Alberghi 3 stelle 842.000,00 475.880,00

009674 Jormì Forza d’Agrò Alberghi 4 stelle 1.361.000,00 788.760,00

Piedimonte Et-
neo

Hotel Le Grotte di Cicero
Cristina

Case Vacanze La Grotta di
Ragona Cecilia

Mediterranea Alimentazio-
ne

S. Agata di Mili-
tello

Casa Vacanze Carra di Ste-
fano Liotta

Grotte s.a.s. di Olivo Anto-
nina e Greco Simona

Casena dei Colli s.n.c. di
Giuseppe Corvaia & C.

Stenopus Greco di Stefano
Tursi & C.

Impianti sportivi di prevalente inte-
resse turistico collegati o connessi
alle strutture ricettive

Primocentro di Sinardi Ti-
ziana Anna & C.

Borgo Il Mandorlo di Az-
zarelli Cinzia

Castiglione di Si-
cilia

Complesso turistico alber-
ghiero La Zagara di Fla-
via Mondo & C.

SMAR - Società Milanese
Alberghi e Ristoranti

Casa Albergo Portale Pir-
rera di Giunta Salvatore

Comune
Investimento

Contributo
N. progetto Ragione sociale sede Attività principale

(euro)
concesso

di investimento (euro)



62 7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51

Rometta Alberghi 3 stelle 765.000,00 446.140,00

008225 Catania Town Hotel Catania Alberghi 3 stelle 315.000,00 177.760,00

006220 MI.MO. s.r.l. Viagrande Centri, sale e strutture congressuali 258.800,00 159.360,00

007500 Nadir Catania Centro benessere 866.000,00 513.400,00

007381 Ecoturistica Capo d’Orlando 354.000,00 202.560,00

008709 Rusignuolo Sergio Palermo Alberghi 3 stelle 136.500,00 80.800,00

006814 Panoramic Zafferana Etnea 474.000,00 274.040,00

007734 Canfarella Club s.r.l. Ragalna Alberghi 4 stelle 3.396.000,00 1.912.320,00

007331 Pollina Emiliana Paceco 1.600.000,00 887.860,00

007774 Val di Noto Noto Alberghi 4 stelle 916.000,00 514.920,00

007872 Migliore Claudia Avola 519.000,00 290.960,00

008612 Stella Marina Oliveri Alberghi 4 stelle 1.000.000,00 582.360,00

006657 Villaggi albergo 4 stelle 1.794.000,00 1.016.220,00

008611 Agrigento 225.000,00 134.680,00

008673 Milazzo Alberghi 4 stelle 2.382.000,00 1.348.180,00

008024 La Denaide unipersonale Licata 700.000,00 401.240,00

008693 Coege Siracusa Alberghi 3 stelle 596.000,00 347.380,00

006987 Gizeta Ravanusa Centri, sale e strutture congressuali 1.047.000,00 591.280,00

007838 Catania Alberghi 3 stelle 216.000,00 130.000,00

009675 Solarino Alberghi 4 stelle 2.950.000,00 1.652.000,00

007735 Alberghi 4 stelle 1.050.000,00 588.340,00

008639 Alberghi 4 stelle 1.107.000,00 628.820,00

008005 Montedoro Case ed appartamenti per vacanze 60.000,00 35.700,00

008406 Orissa INN S.p.A. Acireale Alberghi 4 stelle 845.000,00 477.560,00

008858 Idro Slides Giardini Naxos 913.000,00 531.800,00

008682 San Lorenzo Vacanze Noto Case ed appartamenti per vacanze 749.000,00 416.340,00

007384 Alberghi 4 stelle 1.435.000,00 812.660,00

008991 Blu Season Taormina Alberghi 4 stelle 1.273.000,00 749.240,00

008201 CO.E.SA. Catania 1.100.000,00 625.180,00

007775 Drago Carmela Ispica Case ed appartamenti per vacanze 770.000,00 435.160,00

008488 Egady Factory Favignana Alberghi 1 stella 293.000,00 165.000,00

008408 Accardo Luigi Augusta 41.000,00 25.820,00

006323 Palermo Alberghi 4 stelle 3.605.400,00 2.076.160,00

009700 Modica Alberghi 3 stelle 3.329.000,00 1.919.840,00

007632 Jeroilva s.r.l. Castelbuono Alberghi 4 stelle 1.549.000,00 879.280,00

009573 Siracusa Alberghi 3 stelle 422.000,00 237.320,00L’Approdo delle Sirene di
Mauceri Boccadifuoco Al-
fredo e Fiorangela Pic-
cione

Euro Hotel di Spadaro Gio-
vanni

Siciliana Programmazio-
ne Alberghi Termali -
SI.P.A.T.

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia

Residenze turistico alberghiere 3 stelle

Lampedusa e Li-
nosa

Gervasi Antonio & C. s.n.c.

Parchi di divertimento (parchi ac-
quatici, parchi vacanze ed altre
strutture di prevalente interesse

Casa per vacanze Petix di
Petix Flavio Maria

Sambuca di Si-
cilia

Prometeo di Giorgio Mag-
gio & C.

S. Maria di Li-
codia

Paradise di Scrivano Sal-
vatore

Consorzio Tecnico Medi-
terraneo

Hotel Catania Centro di Pi-
storio Giuseppina

Parchi di divertimento (parchi ac-
quatici, parchi vacanze ed altre
strutture di prevalente interesse

Soce Hotel s.a.s. di Gioac-
chino Sofia & C.

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia tipica

Silvio di Chianetta France-
sco & C.

Castellammare
del Golfo

CIPAS s.a.s. di Neglia Ma-
ria

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia tipica

Parchi tematici relativi alla cultura
siciliana

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia tipica

Impianti sportivi di prevalente inte-
resse turistico collegati o connessi
alle strutture ricettive

La Lanterna di Cannistrà
Rosa

Comune
Investimento

Contributo
N. progetto Ragione sociale sede Attività principale

(euro)
concesso

di investimento (euro)



7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51 63

009559 Fratantonio Francesco Ispica Alberghi 4 stelle 775.000,00 437.800,00

006705 Arkadia Ustica 182.000,00 103.340,00

007643 Bellatrix Taormina Alberghi 4 stelle 1.020.000,00 608.820,00

007341 Acos Marsala Alberghi 4 stelle 1.050.000,00 593.460,00

008885 Alberghi 3 stelle 557.000,00 316.200,00

008659 Ibla Gli Archi Ragusa 1.097.000,00 627.420,00

009855 GE.I.BA. Catania 1.833.000,00 1.090.880,00

006210 Delfino s.r.l. Marsala Villaggi albergo 4 stelle 3.053.621,26 1.737.960,98

007960 Cesarò 514.000,00 294.780,00

007718 Alberghi 4 stelle 286.000,00 165.740,00

006163 Raphael Palermo Alberghi 5 stelle 503.235,98 285.485,62

009825 Immordino Massimo Palermo Affittacamere 3 stelle 548.000,00 327.700,00

006165 Immobiliare del Golfo Balestrate Case ed appartamenti per vacanze 768.000,00 438.140,00

007767 Casa del Mar Modica 969.000,00 545.020,00

009588 Trapani Alberghi 4 stelle 1.517.000,00 869.860,00

007216 Nicolosi Alberghi 3 stelle 442.000,00 255.260,00

008178 Catania 295.000,00 190.037,39

008706 La Faccia di Vecchia Torretta 543.000,00 336.540,00

008189 Multitek Catania 499.000,00 290.740,00

007795 Ragusa Case ed appartamenti per vacanze 809.000,00 465.460,00

008972 Carbomix Riposto 122.000,00 71.780,00

008973 Catania 122.000,00 71.780,00

008613 Milazzo Centri benessere 260.000,00 157.040,00

007160 Mazzarella Anna Beatrice Palagonia 381.000,00 219.040,00

007825 Gussio Service Leonforte Alberghi 4 stelle 4.265.000,00 2.386.060,00

008063 Lipari Alberghi 4 stelle 512.000,00 289.080,00

007598 La Durlindana Messina 200.000,00 120.960,00

008057 Filippino Lipari Alberghi 4 stelle 750.000,00 456.000,00

008104 Il Tancrè Palermo 262.500,00 156.900,00

008028 Valle di Era Ragusa 515.000,00 300.500,00

008759 Wilmar Sailing Charter Catania 1.459.000,00 878.940,00

007902 Le Terrazze dell’Etna s.r.l. Catania 1.604.000,00 983.240,00

006676 Marclen Siracusa Alberghi 3 stelle 96.800,00 56.240,00

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia

Pinnata Residences di An-
tonio Bernardi

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia

Valerie s.a.s. di Sciascia
Ignazia Valeria

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto

Acqusail di Nasti Alessio &
C.

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto

Gamma Costruzioni dei
F.lli Giampiccolo G. e F.
& C.

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto

Etnasail società coopera-
tiva

Etna Ristorante di Signo-
relli Alfredo e Vincenzo

Officina Gastronomica di
Giuseppe Giuffrè e Ni-
colò Abita s.n.c.

Residenze turistico alberghiere 3 stelle

S. Giovanni La
Punta

Immobiliare Paradiso del-
l’Etna

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia

Effe T.T. di Ferrara Salva-
tore

Parchi di divertimento (parchi ac-
quatici, parchi vacanze ed altre
strutture di prevalente interesse tu-
ristico

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia tipica

Terme VigliatoreF.lli Saitta s.n.c. di Saitta
Giuseppe Pasquale e
Saitta Giuseppe

Parchi tematici relativi alla cultura
siciliana

Comune
Investimento

Contributo
N. progetto Ragione sociale sede Attività principale

(euro)
concesso

di investimento (euro)



64 7-11-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 51

006608 Enna Alberghi 4 stelle 12.894.000,00 8.067.920,00

007315 Calarca Marianna Cammarata 289.355,14 189.772,00

006058 Scirocco Capo d’Orlando 950.000,00 531.760,00

007410 Trapani Case ed appartamenti per vacanze 513.000,00 288.960,00

008296 San Cataldo Centri benessere 233.000,00 140.460,00

008803 S.C.Y. Catania 861.000,00 517.000,00

009661 Pietraperzia Alberghi 3 stelle 126.000,00 74.600,00

006787 Gattopardo Vacanze s.r.l. Villaggi albergo 4 stelle 2.424.000,00 1.399.840,00

009031 Alberghi 3 stelle 714.000,00 388.120,00

006302 Nicolò Gagliano s.r.l. 599.450,00 376.260,00

006587 Taormina Alberghi 3 stelle 91.500,00 52.760,00

008266 Arcahotel Ragusa Alberghi 4 stelle 403.000,00 233.740,00

007196 Paternò Centri benessere 495.000,00 284.760,00

006571 Magia Ragalna Alberghi 4 stelle 703.000,00 392.740,00

008998 Avioturismo Messina 979.274,00 553.240,00

006339 Sagi Turismo Aci Castello Alberghi 3 stelle 1.250.000,00 725.760,00

006567 ICAS Cefalù Alberghi 4 stelle 5.920.000,00 3.236.540,00

006306 Palermo 450.000,00 268.900,00

006085 Palermo Case ed appartamenti per vacanze 884.000,00 493.480,00

007000 Palermo 296.000,00 175.760,00

006320 Giardini Naxos 407.000,00 229.940,00

008158 Catania 96.000,00 54.800,00

007729 Siracusa Affittacamere 3 stelle 300.000,00 177.560,00

007688 Licata 695.000,00 407.200,00

007352 Agrigento Alberghi 4 stelle 3.118.000,00 1.760.460,00

006167 Matahari Bistrot s.r.l. Bagheria 309.000,00 189.280,00

Totale . . . 140.315.295,99

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia tipica re-
gionale siciliana

T.A.S. Turistici Alberghi Si-
ciliani

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia tipica re-
gionale siciliana

Ristorante Giarrizzo/Rumè
di Giarrizzo Giuseppa &
C.

Le Tre Palme di A. Rubino

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia tipica re-
gionale siciliana

I Carbonari - Pizza e Vege-
tali di Amato Giovanni

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia tipica re-
gionale siciliana

Azienda agricola Sciacca di
Sciacca Maria

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia tipica re-
gionale siciliana

Alimentari di Randazzo
Antonella & C.

I.C.E.I. Impresa Costru-
zioni Elettriche ed Indu-
striali

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia tipica re-
gionale siciliana

Antica Focacceria San
Francesco s.a.s.

Residenze turistico alberghiere 4 stelle

Impreservice M.G. uniper-
sonale

Hotel del Corso di Turiano
Graziella & C. s.a.s.

Residenze turistico alberghiere 3 stellePetralia Soprana

S. Stefano Qui-
squina

PU.CA.LO. di Massaro Ce-
nere Domenico & C. s.a.s.

Palma di Monte-
chiaro

Palascino Salvatore & C.
s.r.l.

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto

Centro benessere New Ge-
neration di Lo Monaco
Maria Domenica & C.

Rua Nueva Appartamenti
Vacanza

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferi-
mento alla gastronomia 

S.G.A. - Società Gestione
Alberghiera

Comune
Investimento

Contributo
N. progetto Ragione sociale sede Attività principale

(euro)
concesso

di investimento (euro)

(2008.43.3043)136


